О внесении изменений в приказ Министерства энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области от 19.12.2019

№ 583 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

и урегулированию конфликта интересов в Министерстве энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года

№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в порядок работы комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в Министерстве

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области,

утвержденный приказом Министерства энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства Свердловской области от 19.12.2019 № 583 «О комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

в Министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской

области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской

области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 19 декабря, № 23992) с изменениями,

внесенными приказами Министерства энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства Свердловской области от 31.03.2020 № 188, от 19.03.2021 № 126,

от 24.01.2022 № 29, от 28.06.2022 № 309, от 29.08.2022 № 416, от 28.02.2023 № 77,

от 09.08.2023 № 344 и от 07.11.2023 № 539 (далее – приказ Министерства

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области

от 19.12.2019 № 583), следующее изменение:

подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) с соблюдением ограничений и запретов, требований о предотвращении

или урегулировании конфликта интересов, исполнением обязанностей,

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», другими федеральными законами, в отношении

государственных гражданских служащих Свердловской области, замещающих

должности государственной гражданской службы Свердловской области

в Министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской

области (далее – гражданский служащий), директора государственного

2

бюджетного учреждения Свердловской области «Институт развития жилищно-

коммунального хозяйства и энергосбережения Н.И. Данилова» (далее – директор),

а также граждан, замещавших должности государственной гражданской службы

Свердловской области в Министерстве энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства Свердловской области, включенные в Перечень должностей

государственной гражданской службы Свердловской области в Министерстве

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области,

замещение которых связано с коррупционными рисками, утвержденный приказом

Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской

области (далее – гражданин);».

2. Внести в состав комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению и урегулированию конфликта интересов в Министерстве энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области, утвержденный

приказом Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области от 19.12.2019 № 583, следующее изменение:

в пункте 6 слово «консультант» заменить словами «заместитель начальника».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр                                                                                                            Н.Б. Смирнов